РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.05.2025                                                   	                                            № 67
с. Шелаболиха

	Об организации ярмарки на территории муниципального образования сельское поселение Шелаболихинский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края

           В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года                       № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", постановлением Администрации Алтайского края от 1 июля          2010 г. № 288 "О порядке организации деятельности ярмарок на территории Алтайского края", постановлением Администрации Шелаболихинского района от 28.05.2025 № 295 «О согласовании размещения объекта на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов»,  постановления Администрации Шелаболихинского сельсовета от 26.05.2025 № 65 «Об утверждении Порядка организации ярмарок выходного дня на земельных участках муниципального образования сельского поселения Шелаболихинский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края», в целях создания условий для обеспечения жителей села услугами торговли, общественного питания, бытового обслуживания
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В период с 29.05.2025 по 31.12.2025 организовать ярмарку смешанных товаров на территории муниципального образования сельского поселения Шелаболихинский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края по адресу: с. Шелаболиха, ул. Ленина, 48Б, режим работы: по четвергам с 08:00 до 13:00.
1. [bookmark: _Hlk199312008]Отвести на организованной ярмарке по адресу: с. Шелаболиха,                         ул. Ленина, 48Б земельный участок площадью 485 кв.м. под  16 торговых мест для реализации продуктов питания, непродовольственных товаров, товаров с автотранспортных средств.
1. [bookmark: _Hlk199339200]Схема размещения объекта - ярмарка выходного дня по адресу:                           с. Шелаболиха, ул. Ленина, 48Б земельный участок площадью 485 кв.м. прилагается.
1. [bookmark: _Hlk199312544]Форма реестра участников (продавцов) ярмарки выходного дня прилагается.
1. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

И.о.Главы сельсовета                                                                              Н.Ю.Скалозубова

                                                                             Приложение № 1
                                                                             к постановлению
                                                                             Администрации сельсовета
                                                                             от 28.05.2025 № 67

Схема размещения объекта - ярмарка выходного дня по адресу: с. Шелаболиха,
 ул. Ленина, 48Б
	Условный номер земельного участка –
(указывается в случае, если предусматривается образование двух и более земельных участков)

	Площадь земельного участка 485 м2
(указывается проектная площадь образуемого земельного участка, вычисленная с использованием федеральной государственной географической информационной системы, обеспечивающей функционирование национальной системы пространственных данных, которой является федеральная государственная географическая информационная система "Единая цифровая платформа "Национальная система пространственных данных" (далее - информационная система), или иных технологических и программных средств с округлением до 1 квадратного метра. Указанное значение площади земельного участка может быть уточнено при проведении кадастровых работ не более чем на десять процентов)

	Обозначение характерных точек границ
	Координаты, м
(указываются в случае подготовки схемы расположения земельного участка с использованием информационной системы или иных технологических и программных средств. Значения координат, полученные с использованием указанных технологических и программных средств, указываются с округлением до 0,01 метра)

	X
	Y

	1
	2
	3

	22:59:000000:ЗУ1(1)
	–
	–

	н 1
	607708.50
	2310126.39

	н 2
	607733.29
	2310155.28

	н 3
	607728.06
	2310159.93

	н 4
	607704.06
	2310130.43

	н 1
	607708.50
	2310126.39

	22:59:000000:ЗУ1(2)
	–
	–

	н 5
	607767.36
	2310130.38

	н 6
	607770.99
	2310135.69

	н 7
	607756.75
	2310147.53

	н 8
	607738.93
	2310162.33

	н 9
	607735.92
	2310158.35

	н 9
	607735.92
	2310158.35

	н 5
	607767.36
	2310130.38

	1

[image: ]

[image: ]

                                                                                                                Приложение № 2
                                                                                                                                             к постановлению Администрации
                                                                                                     сельсовета
                                                                                                               от 28.05.2025 № 67

Реестр участников (продавцов) ярмарки выходного дня

	№ п/п
	Категория (ЮЛ, ФЗ, ИП, ЛПХ)
	Наименование полное и сокращенное (ОПФ для ЮЛ)/ ФИО ИП, ФЛ
	Местонахождение ЮЛ, ИП/ реквизиты документа удостоверяющего личность ФЛ
	ФИО руководителя ЮЛ, контактный телефон участника
	ИНН
	Реквизиты документа подтверждающего ведение КФХ. ЛПХ или занятие садоводством, огородничеством, животноводством
	Ассортиментный перечень
	ФИО участника (продавца)

image1.emf

Масштаб: 1:500

н 1

н 2

н 3

н 4

:ЗУ1(1)

н 5

н 6

н 7

н 8

н 9

:ЗУ1(2)

image2.emf
Условные обозначения:

№

п/п

Название условного знака Изображение Описание изображения

1  2  3 4

1 Характерная точка границы:

а) характерная точка границы земельного участка, сведения ЕГРН

о которой не соответствуют требованиям, установленным в

соответствии с частью 13 статьи 22 Федерального закона от 13

июля 2015 г. № 218-ФЗ «О государственной регистрации

недвижимости»

окружность диаметром 1,5 мм

б) характерная точка границы земельного участка, сведения ЕГРН

о которой соответствуют требованиям, установленным в

соответствии с частью 13 статьи 22 Федерального закона от 13

июля 2015 г. № 218-ФЗ «О государственной регистрации

недвижимости»

круг черного цвета диаметром 1,5 мм

в) характерная точка границы земельного участка, сведения о

которой отсутствуют в ЕГРН, местоположение которой

определено при кадастровых работах (новая характерная точка)

круг красного цвета диаметром 1,5 мм

2 Часть границы:

а) часть границы, сведения ЕГРН о которой позволяют однозначно

определить ее положение на местности

сплошная линия черного цвета толщиной

0,2 мм

б) часть границы, местоположение которой определено при

выполнении кадастровых работ

сплошная линия красного цвета

толщиной 0,2 мм (допускается линия

черного цвета, выделенная маркером

красного цвета шириной до 3 мм)

в) часть границы, сведения ЕГРН о которой не позволяют

однозначно определить ее положение на местности

пунктирная линия черного цвета

толщиной 0,2 мм, длиной штриха 2 мм и

интервалом между штрихами 1 мм

3 Земельный участок, размеры которого могут быть переданы в

масштабе разделов графической части

 для изображения применяются условные

знаки № 1, № 2

4 Земельный участок, размеры которого не могут быть переданы в

масштабе разделов графической части:

а) образуемый земельный участок

квадрат красного цвета с длиной стороны

3 мм (допускается знак, выполненный

черным цветом, выделять маркером

красного цвета)

б) земельный участок, имеющиеся в  ЕГРН сведения о границе

которого достаточны для определения ее положения на местности

квадрат черного цвета с длиной стороны

3 мм

в) земельный участок, имеющиеся в  ЕГРН сведения о границе

которого недостаточны для опреде ления ее положения на

местности

квадрат с длиной стороны 3 мм,

очерченный линией черного цвета

толщиной 0,2 мм

 г) земельный участок, представляющий собой единое

землепользование с преобладанием обособленных участков,

многоконтурный земельный участок,  имеющиеся в ЕГРН сведения

о границах которых достаточны для опреде ления их положения на

местности

 квадраты черного цвета с длиной стороны

2 мм, соединенные штрихами черного

цвета, толщиной 0,2 мм

 д) земельный участок, представляющий собой единое

землепользование с преобладанием обособленных участков,

имеющиеся в ЕГРН сведения о границах которых недостаточны

для определения их положения на местности

 квадраты с длиной стороны 2 мм,

очерченные линией черного цвета

толщиной 0,2 мм, соединенные штрихами

черного цвета толщиной 0,2 мм

 е) земельный участок, представляющий собой единое

землепользование с преобладанием условных участков,

имеющиеся в ЕГРН сведения о границах которых достаточны для

определения их положения на местности

сплошные параллельные линии толщиной

0,2 мм и расстоянием между ними 1 мм

ж) земельный участок, представляющий собой единое

землепользование с преобладанием условных участков,

имеющиеся в ЕГРН сведения о границах которых недостаточны

для определения их положения на местности

пунктирные параллельные линии с

расстоянием между ними 1 мм. Интервал

между штрихами – 1 мм, длина штриха –

2 мм, толщина – 0,2 мм

5 Пункт геодезической основы:

а) пункт государственной геодезической сети

равносторонний треугольник со стороной

3,0 мм с точкой внутри

б) пункт геодезической сети специального назначения, созданной

в соответствии с законодательством Российской Федерации о

геодезии и картографии

 квадрат со стороной 2,0 мм с точкой

внутри

6 Точка съемочного обоснования

окружность диаметром 2,0 мм с точкой

внутри

7 Направления геодезических построений при создании съемочного

обоснования

сплошная линия черного цвета толщиной

0,5 мм

8 Направления геодезических построений при определении

координат характерных точек границ земельного участка

сплошная линия черного цвета со

стрелкой толщиной 0,2 мм